
УКРАЇНА
ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ОСВІТИ 
”ТОМАКІВСЬКИЙ ПРОФЕСІЙНИЙ АГРАРНИЙ ЛІЦЕЙ” 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ”
вул. Шосейна, 10, смт. Томаківка, Нікопольський район, Дніпропетровська область, 53500, тел. (05668)2-23-98, 
___________ факс (05668)2-23-14 е.таіі: 1ра178@іиа, РТЦ78@те1а.иа код ЄДРПОУ 02541852____________

Н А К А З

24 січня 2024 р. смт Томаківка № 23

Про підготовку та участь 
у 2023-2024 навчальному році 
в дитячо-юнацької військово -  патріотичної гри 
«Сокіл» («Джура»)

На виконання пункту 3 наказу Міністерства освіти і науки України від 
23.10.2023 № 1278 «Про проведення в 2023/2024 навчальному році 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура»)», керуючись Положенням про Всеукраїнську дитячо-юнацьку 
військово-патріотичну гру «Сокіл» («Джура»), затвердженим постановою 
Кабінету Міністрів України від 17.10.2018 № 845 (далі Положення), наказу 
Департаменту освіти і науки Дніпропетровської обласної державної 
адміністрації від 07.12.2023 № 636/0/212-23 «Про проведення у 2023/2024 
навчальному році початкових, І районних (територіальних) та II (обласного) 
етапів Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура»)», з метою виховання громадян-патріотів, захисників державної 
незалежності та територіальної цілісності України як високоморальних 
особистостей, які плекають українські традиції, духовні цінності, володіють 
відповідними знаннями, вміннями та навичками, здатні реалізувати свій 
потенціал в умовах сучасного суспільства,

НАКАЗУЮ:
1. Яременка В.О. -  викладача предмета «Захист України» призначити 

виховником рою Томаківського професійного аграрного ліцею.



2. Сформувати склад рою Томаківського професійного аграрного ліцею.

3. Розробити та затвердити план заходів з підготовки рою.

4. Забезпечити участь у І етапі Всеукраїнської дитячо-юнацької військово 

-  патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)».

5. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Литовченко С.А. 

скеровувати роботу з дотримання ідейних принципів козацької 

педагогіки в організації навчально-виховного процесу, внести у порядок 

денний педагогічних рад, засідань методичних комісій питань козацької 

та народної педагогіки, контролювати наявність матеріалів національно- 

патріотичного змісту в навчальних кабінетах, лабораторіях та їх 

використання в навчальному процесі. Організовувати проведення лекцій.

6. Викладачам навчальних груп провести інформаційно-роз’яснювальну 

роботу з батьківською громадскістю про організацію комплексної 

системи національно-патріотичного виховання учнівської молоді, 

базовою основою якої є Всеукраїнська дитячо-юнацька військово- 

патріотична гра «Сокіл» («Джура»),

7. Керівнику фізичного виховання Краснокутському В.Я. організувати 

фізичну підготовку та контроль фізичного стану учасників гри; 

забезпечити необхідним спорядженням та інвентарем заходи у рамках 

гри «Джура», брати участь у підготовці та проведенні.

8. Бібліотекарю Козиряцькій В.К. комплектувати у бібліотеці тематичний 

розділ (література та наочний матеріал) національно-патріотичного 

спрямування, методичних матеріалів; організувати тематичні виставки, 

зустрічі з активістами національно-патріотичних організацій та 

об’єднань, ветеранами.

9. Медичному працівнику ліцею Зуєвій 3.0. здійснювати медичний 

контроль за станом здоров’я учасників масових заходів, проводити 

інструктаж відповідальних за санітарно-гігієнічну роботу, надавати 

першу медичну долікарську допомогу, комплектувати медичні аптечки 

та провести підготовку учасників до змагань «Рятівник».

10. Викладачу предмета «Захист України» Яременку В.О.:

10.1. Затвердити персональний склад учасників, маршрут та план 

проведення гри відповідно до типових правил та умов проведення 
змагань (додаток до Наказу Центру від 20.02.20218 № 15-А)



10.2. Провести цільовий інструктаж учасників на різних етапах гри з 

питань техніки безпеки під час гри з обов’язковою реєстрацією в 

журналі встановленого зразка.

10.3. Забезпечити проведення гри необхідним реквізитом, символікою, 

атрибутикою, туристичним спорядженням.

10.4. Забезпечити дотримання правил протипожежної безпеки, належних 

санітарно-гігієнічних умов під час проведення гри.

10.5. Знайомити вихованців з поняттям тактики ведення змагань.

10.6. Вести облік роботи.

11. Викладачу історії Савенко Т.В.:

11.1. Впроваджувати ідейні цінності козацької педагогіки в навчально- 

виховний процес;

11.2. Брати участь у проведенні заходів, передбачених планом роботи з 

організації та проведення гри «Сокіл» («Джура»).

5. Контроль за виконанням даного залишаю за собою.

В.о директора і ер і й ФІЛЬ
КЗО «ТПАЛ» ДОР»

З наказом ознайомлені: ( Світлана РУСАНОВА

Світлана ЛИТОВЧЕНКО 

Володимир КРАСНОКУТСЬКИЙ 

Віктор ЯРЕМЕНКО 

Дарія КУЛИК 

Сергій ХРАПКО 

Олег ОКСЕНЮК 

Валентина ФЕДОРЕНКО 

Анатолій РЯБОВОЛЕНКО 

Віктор ОНОПРІЄНКО 

Ірина ЖДАН 

Наталя ТРЕТЯК

ґ  ,Л/ Наталя СИСОЛЯТША



Наталя ДЗЯЗЬКО 

Тетяна САВЕНКО 

Каріна ПАВЛЕНКО 

Зоя ЗУЄВА 

)рій КОРОТКИЙ 

Станіслав ЖОВНІРЧУК 

Володимир ПАНЧЕНКО 

Вадим ІВАНЧЕНКО 

Валентина КОЗИРЯЦЬКА 

Микола ЩАМБУРА


